
 

 

UCHWAŁA Nr XLVII/243/2018 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 29 marca 2018r. 

 

w sprawie podziału Gminy Jasień na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.  

Na podstawie art. 12 § 1, § 2, § 3, § 11 i § 12 i 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks 

wyborczy (Dz.U.  z 2017 r. poz. 15 ze zm.  Dz. U. z 2017r., poz. 1089, Dz. U. z 2018 r. poz.4, 

poz. 130 i poz. 138) w związku z art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) 

Rada Miejska w Jasieniu działając na wniosek Burmistrza Jasienia uchwala co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Jasień na 4 stałe obwody głosowania.  

§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do 

niniejszej uchwały.   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.  

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu                             

w Zielonej Górze.   

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz 

podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie oraz w BIP-ie.   

§ 6.  Traci moc uchwała Nr XVI/145/12 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 21 czerwca 2012 r. 

w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2014 r. 

poz. 132, ze zm. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2014 r. poz. 811, Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 

2015 r. poz. 1201). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

  

  

 

 

 

 

  



                                                                                                               Załącznik  do uchwały  

                                                                                                    Nr XLVII/243/2018 

                                                                                                                    Rady Miejskiej w Jasieniu  

                                                                                                                z dnia 29 marca 2018r.  

 

Wykaz 
 

numerów i granic stałych obwodów głosowania na terenie Gminy oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych 
 
 

Numer obwodu 

głosowania 

Granica obwodu  

 
Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej 

 

1 
 

Jasień, ulice:  Agrestowa, Akacjowa, Błotna, 
Boczna, Brukowa, Brzozowa, Cicha, Ciemna, 
Cmentarna, Cegielniana, Dębowa, Działkowa, 
XX Lecia, Energetyczna, Geodetów, Graniczna, 
Gazowa, Jana Pawła II, Jasna, Konopnickiej, 
Konstytucji 3 Maja, Kościelna, Kwiatowa, 
Korczyka T. ks., Letnia, Leśna, Łąkowa, Lubska, 
Mała, Mickiewicza, Mireckiego, Modra, 
Młynarska, Obrońców, Piątkowskiego, I Armii, 
Piwna, Plac Armii Krajowej, Plac Wolności, 
Podmokła, Przemysłowa, Rogali, Rolnicza, 
Spokojna, Stolarska, Szkolna, Tarnopolska, 
Tokarska, Witosa, Wiśniowa, Wąska,  
Zielonogórska, Żwirowa.   
Miejscowości:  Budziechów, Budziechów ul. 
Spokojna, Mirkowice. 
 

Miejsko - Gminny Ośrodek 

Kultury  

Plac Armii Krajowej 2 Jasień  
 

2 
 

Jasień, ulice:  Bolesława Chrobrego, 
Bolesława Krzywoustego, Budowlanych, 
Bociania, Buczka, Filtrowa, Grzybowa, 
Jaskółcza, Kazimierza Wielkiego, Klonowa, 
Kolejowa, Kościuszki, Krucza, Lipowa, Lisia, 
Ogrodowa, Okrzei, Parkowa, Piaskowa, 
Podgórna, Polna, Porzeczkowa, Powstańców 
Warszawskich, Ptasia, Rzeczna, Sienkiewicza, 
Sowia, Sportowa, Spacerowa, Sybiraków, 
Tartaczna, Tenisowa, Waryńskiego, Wesoła, 
Wilcza, Wodna, Zacisze, Zielna, Żarska, 
Żeromskiego,  Żurawia, Żytnia.  
 

Dom Dziennego Pobytu 

Seniora  

ul. Okrzei  9 Jasień  
 

3 miejscowości:  Bieszków, Guzów, Roztoki, 
Wicina, Zabłocie  
 

Szkoła Podstawowa w Wicinie 

Wicina 15 
 

4 miejscowości:  Bronice, Golin, Jabłoniec, 
Jasionna, Jaryszów, Jurzyn, Lisia Góra, Lipsk 
Żarski, Świbna, Zieleniec  
 

Szkoła Podstawowa w Golinie  

Golin 1    
 



 

 

 

Uzasadnienie 

 
do uchwały w sprawie podziału Gminy Jasień na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.  

 

 
Stosownie do art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. – o zmianie niektórych ustaw 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 130) w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, zarówno tworzenie 

obwodów głosowania jak i dokonywanie zmian w podziale na obwody należy do kompetencji  

rady gminy. Wnioski w tej sprawie przedkłada Radzie Miejskiej w Jasieniu Burmistrz 

Jasienia  

 
Zgodnie z § 11 art. 12 Kodeksu wyborczego (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. 

poz. 4, 13 i 138) Rada Miejska tworząc obwody ustala ich numery, granice oraz siedziby 

obwodowych komisji wyborczych. Mając na uwadze wzajemne dostosowanie podziału na 

okręgi do podziału gminy na stałe obwody głosowania prace w tym zakresie powinny być 

prowadzone jednocześnie. Zasady tworzenia obwodów głosowania określone zostały                                      

w  Dziale I Rozdziale 3 Kodeksu wyborczego. Stały obwód głosowania powinien obejmować 

od 500 do 4000 mieszkańców; w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami może 

obejmować mniej niż 500 mieszkańców (art. 12 §3). Burmistrz przygotowując projekt 

uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania uwzględnił podział na okręgi 

wyborcze. Dotychczas na terenie Gminy Jasień wyznaczonych było 4 obwody głosowania. 

Przy podziale na obwody kierowano się zasadą zachowania w miarę możliwości 

dotychczasowych granic obwodów i pozostawiono tę samą liczbę obwodów głosowania. 

Liczbę mieszkańców w poszczególnych obwodach głosowania przedstawia poniższe 

zestawienie. 

 

Numer obwodu 

 

Liczba mieszkańców  

 

1 2.554 

2 2.260 

3 934 

4 1.196 

 
Zgodnie z zapisem art. 186 § 1 Kodeksu Wyborczego zostaje spełniony warunek 

dostosowania minimum ½ lokali wyborczych do potrzeb osób niepełnosprawnych.                                

 


